GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA OS
CARGOS DE PERITO CRIMINAL, DE PERITO MÉDICO-LEGISTA, DE PAPILOSCOPISTA E DE TÉCNICO FORENSE

DA PERÍCIA OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL Nº 6 – PO/AL, DE 1º DE OUTUBRO DE 2013

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA torna público o resultado final da isenção de taxa
de inscrição, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para
os cargos de Perito Criminal, de Perito Médico-Legista, de Papiloscopista e de Técnico Forense da Perícia
Oficial do Estado de Alagoas.
1 Relação final dos candidatos que tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição
deferido, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002595, Aderlane Maria da Silva / 10004415, Adriana Santana Gadelha / 10002957, Alan Antunes
Rosendo / 10000219, Alayze Stefania de Lima Marques / 10003578, Alerson Bruno Carlos Lyra / 10003551,
Alexsandro Costa dos Santos / 10000897, Alice Magalhaes Sapucaia / 10002033, Alice Magalhaes Sapucaia /
10000545, Almir Jabes dos Santos Junior / 10001781, Alysson Santos Pacheco / 10000152, Amanda Pereira
de Santana / 10002694, Amara Lucia dos Santos / 10003523, Amauri dos Santos Araujo / 10000918, Ana
Paula da Silva Melo Lira / 10001808, Ana Paula Guimaraes Calixto de Melo / 10000405, Anderson Calisto
dos Santos / 10004414, Anderson Matheus Mota de Oliveira / 10002302, Anderson Neves Figueiredo /
10000246, Andre Luiz da Costa Melo / 10004387, Andre Soares Balbino / 10000173, Andressa da Rocha
Santos / 10001955, Anielly Mirella Lima de Oliveira / 10000031, Antonio Andre Vieira Barros / 10008097,
Antonio Murilo Vieira Goes / 10000203, Artur Rafael Gomes de Oliveira / 10001441, Audilene Francisco da
Silva / 10000798, Aurelio Francisco da Silva Junior / 10000584, Breno Ferreira / 10002904, Bruno Alberto
dos Santos Silva / 10003457, Bruno dos Santos Burity / 10005983, Bruno Leonardo Honorato de Oliveira /
10005991, Bruno Leonardo Honorato de Oliveira / 10002862, Caio Cesar Lima de Franca / 10001734,
Cantidio Francisco de Lima Neto / 10004251, Carina da Paz Santos / 10003980, Carlos Alberto Soares
Machado / 10000700, Carlos Andre Teixeira da Rocha Bier / 10003292, Cicera Veronica de Souza Ferraz /
10002060, Cicero Ricardo de Lima Silva / 10008142, Clara Maria de Gusmao Silva / 10000063, Claudinete
Simoes Moreira / 10003909, Clesia Michelli Rocha Pimentel / 10001635, Cleto Vieira Santana / 10001172,
Cleverton Pedroza da Silva / 10000304, Daniel Porto de Oliveira / 10002064, Daniela Leonardo de
Albuquerque / 10007139, Daniella dos Santos Lessa Araujo / 10001925, Daniella Marques dos Santos /
10003272, Danielle de Melo Larangeira / 10004800, Danilo da Silva Soares / 10004995, Davi da Silva Soares
/ 10003995, David Costa Lopes / 10003467, David Joseph Ferreira Tenorio de Almeida / 10000107, David
Melquiades Ferreira / 10002422, Dayanna Vanessa Nascimento Vercosa / 10000912, Debora Talita de
Oliveira Matias / 10000413, Dheymersonn Cavalcante Gracino dos Santos / 10000978, Diego Farias de
Oliveira / 10000894, Dimitry Vieira Silva / 10002685, Diogo Geda Ribeiro Lima / 10000557, Douglas da
Fonseca Silva / 10002251, Eder da Silva Rocha Santos / 10004129, Edilson Erick Lessa dos Santos /
10000079, Edjane dos Anjos Ulisses / 10004786, Edmilson Rodrigues da Silva Filho / 10004292, Ednei Silva
dos Santos / 10000517, Edson Lima Quaresma / 10001370, Eduardo Andrade Vilar / 10003456, Edvaldo
Henrique dos Santos Basilio / 10000524, Eliane Brito de Oliveira / 10001773, Elias da Costa Lima /
10001538, Elielson Medeiros Teixeira e Silva / 10004662, Elisangela Maria da Silva / 10003377, Eloiza Lopes

de Lira / 10000213, Emanuela Marques dos Santos / 10001852, Emerson dos Santos Ferreira / 10000047,
Emerson Santos de Oliveira / 10001280, Erinaldo Lima de Almeida / 10004373, Erivandra Carnauba
Marques dos Santos / 10000368, Erlan Valencio Albuquerque / 10001946, Esmeralda Soares de Oliveira /
10007998, Evaldo de Moraes Araujo / 10004729, Evania Cardoso Tavares / 10004572, Fabiana Praxedes dos
Santos / 10001364, Fabio Antonio Neto Geda Junior / 10000675, Fabio Jose Calazans Oliveira / 10004479,
Fabio Roberto dos Santos Oliveira / 10001246, Fabricio Gustavo Vilar de Carvalho Viegas / 10002505,
Fabricio Rafael Peixoto Lira / 10001417, Fernandes Jose da Silva Soares / 10005196, Flaviana Rafaela da
Cunha / 10000703, Floro Henrique Fagundes de Araujo / 10001277, Francisco Fabio Pereira Ramires /
10001221, Gabriela Nunes Lemos / 10001478, Gilberta Agnes Bento da Silva Araujo / 10001573, Gildete de
Lima Santos Tenorio / 10004371, Gilson Manoel de Arruda / 10002488, Gisele Inacio da Silva / 10000985,
Gisely Rayane Vieira da Silva / 10002827, Gislene Inacio da Silva / 10001402, Glaucemili de Almeida
Lamenha Lins / 10004897, Glenda de Souza Borges / 10003149, Gleyce Maria dos Santos Cavalcante /
10005056, Gustavo Alexandre Nunes Barbosa / 10004200, Gustavo Santana Amancio dos Santos /
10004050, Gyane Ferro da Silva / 10004702, Hadallas Henrique Alencar Lima / 10003694, Henrique Figueira
Alves Costa / 10000154, Hugo Rodrigues Silva / 10005992, Hugo Victor de Vasconcelos Silva / 10000726,
Hully Monaisy Alencar Lima / 10000109, Ielane Michelly da Silva Santos / 10003275, Igor Santana de Melo /
10004721, Ikaro Jose Cardoso Moreira / 10000781, Isabela Gomes Agra / 10004294, Isabelle de Melo
Nolasco / 10004427, Israel Mariano da Silva Junior / 10004225, Ithallo Sathio Bessoni Tanabe / 10001830,
Ivonaldo Gomes da Silva / 10003515, Jabniel Henrique Silva Tojal / 10001507, Jackson dos Santos Oliveira /
10002803, Jacqueline Grace Batista Garcia / 10001214, Jailda dos Santos / 10000018, Jailson Valerio da
Silva / 10001316, Jamerson Santos Chaves da Silva / 10000113, James Karlos Afonso Queiroz / 10003658,
Janielson Jose de Oliveira / 10001205, Jean Santos Chaves da Silva / 10002042, Jean Tenorio Menezes /
10001665, Jennyfer Deyse Batista Garcia / 10002816, Jessica Martins Dantas de Oliveira / 10000506, Joanna
Carolyny dos Santos / 10004446, Joao Felipe de Albuquerque Araujo / 10003516, Joao Ferreira de Souza
Neto / 10003311, Joao Paulo Lopes Marinho / 10007076, John Víctor Santos Souza / 10000363, Jonas
Gabriel Vanderlei / 10000404, Jonathan Soares Agricio / 10001358, Jordana Viana da Silva / 10000523, Jose
Braz de Souza / 10005113, Jose Cloves da Silva Junior / 10002890, Jose Henrique da Silva Ribeiro /
10004818, Jose Hyran Soares da Silva / 10002835, Jose Lima Rosa Neto / 10003580, Jose Luis Tavares da
Silva / 10004348, José Marcos dos Santos Oliveira / 10004161, Josefa Cicera da Silva / 10000239, Josilene
Marinho Lopes dos Santos / 10000735, Juberlito Ferreira Santos de Melo / 10001837, Juliana Angelina da
Silva / 10003413, Juliana Angelina da Silva / 10000318, Juliane Moura de Oliveira / 10001930, Julio dos
Santos Balbino / 10008297, Karine Laurentina dos Santos / 10003128, Keylla Fabricia Valenca Silva /
10003081, Klédyna Lins do Nascimento / 10000710, Laís Lira Lisboa / 10001598, Larissa de Oliveira Pereira /
10003943, Layze Millena Freire Simplicio / 10003932, Leandro Costa Miranda de Oliveira / 10000655,
Leandro Filipe Silva Ferreira / 10004060, Lidiane do Santos Silva / 10000863, Lizeanderson Santos da Silva /
10003121, Luana Bezerra Feijo Nobre / 10007562, Luanny Gabrielly de Lima Mendes / 10000134, Lucas
Caetano da Silva / 10002559, Luciano Lima da Silva / 10003915, Lucivania da Silva Santos / 10003754, Luis
Fabio da Silva / 10005106, Luiz Antonio Caldas Filho / 10004276, Lukas Rosateli Lima / 10002214, Magnolia
Aline Lima Barbosa / 10007640, Maiara Pedro de Alcantara / 10002150, Maisa Ferreira de Magalhaes /
10005038, Manoela Marinha Roberto da Silva Miranda / 10002870, Marcela Ramalho dos Santos /
10001828, Marcelo Jedrzejczyk Melo / 10004928, Marcelo Silva dos Anjos / 10000375, Márcia Maria
Firmino da Silva / 10000814, Marcio Cristiano da Silva Carvalho / 10003509, Marcio Lopes da Silva /
10003510, Marcio Lopes da Silva / 10000685, Maria Adriana dos Santos / 10000510, Maria Cristina Feitosa
de Alencar / 10001099, Maria Isabel Barbosa dos Santos / 10001084, Maria Joelma Ferreira da Silva
Francisco / 10002018, Maria Lucilene de Santana Ramos / 10007123, Maria Tereza Mendonça da Fonseca /

10000999, Mariana de Oliveira Santos / 10004133, Mariana Reys Nascimento da Silva / 10002038,
Marinnara Danielly Batista Porfirio Silva / 10003283, Marlon Belo dos Santos / 10004281, Maxmyller
Norberto / 10007414, Mayra Almeida Santana / 10001264, Melka Gomes Lima / 10001212, Michelle da
Silva Goncalves / 10003949, Michelle Patricia da Silva Pontes / 10000556, Mirian Alves de Oliveira /
10002623, Mônica Maria Gomes dos Santos / 10001335, Natalina da Conceicao Neto / 10004416, Nathalia
Marcelino Pereira / 10004386, Nayara Maciel Mendonca / 10004069, Neilka do Nascimento Dias /
10004636, Nicholas Crisóstomo Leal / 10004988, Nilson Saturnino Ferreira / 10001531, Oliver Cavalcante de
Queiroz / 10003498, Oseas Silva Santos / 10003075, Pablo Diego Lima da Fonseca / 10002388, Paulo
Marcelo Lopes da Silva / 10002702, Paulo Rodrigo Leao Maia Brandao / 10000241, Paulo Victor Diegues de
Arecippo Neto / 10004683, Pedro Elyelthon da Silva Lobo / 10000784, Philippe Nascimento Marinho /
10003788, Priscila Costa Souza / 10000668, Rafaella Regina da Silva Tenorio / 10001810, Raquel Ferreira
Ferro / 10000618, Ricardo de Carvalho Veras / 10000416, Richardson Roberto da Silva / 10000500, Rita de
Cassia da Silva Alves / 10004126, Rivia Rose da Silva Machado / 10001709, Roberta Santos da Silva /
10000440, Robson Machado dos Santos / 10001906, Rodrigo Dantas Cavalcante / 10003514, Rodrigo
Ribeiro Cruz Santos / 10001345, Romualdo de Araujo Silva / 10004304, Romulo de Oliveira Alves /
10002982, Rosicleide Viturina dos Santos / 10000272, Sergio Rodolpho Buriti Silverio / 10001397, Sheyle
Cristiane do Nascimento / 10003552, Silas de Lucena Henrique Junior / 10003420, Soraya Maria Miranda de
Lima / 10004044, Stfanne Francinne Goncalves Simplicio Souto / 10003094, Suzana Keillyni Gomes Costa /
10004059, Suzanne Carla Medeiros da Costa / 10004919, Suzye Monique de Oliveira Silva / 10001176,
Taciana Barros do Nascimento / 10005254, Tailine Passos Delgado / 10001940, Talvanes da Silva Santos /
10003946, Talyson Peter Correia de Araujo / 10008074, Tarcisio Fernando Honorio da Silva / 10007975,
Tercio Davi Ferreira da Silva / 10007113, Tereza Raquel da Silva Ferreira / 10004052, Thays Barbosa Nerys /
10002941, Ubirajara Tarrago Goncalves Filho / 10000465, Valdeilson dos Santos Viricimo / 10003854,
Valdineia Inacio de Lima / 10000265, Valeria Alves Ferreira / 10000277, Victor Rodrigues Camara /
10000813, Vitoria Regia Lima Santos / 10004543, Walessa de Albuquerque Soares / 10000648, Wellington
de Lima / 10001112, Wilton da Silva Santos / 10001488, Wolace Primo de Oliveira / 10001983, Ylana
Peixoto de Oliveira Almeida / 10000673, Zaqueu Jhônathas Santos da Silva.
2 DO PROCEDIMENTO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PELOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O
SEU PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO
2.1 O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi indeferido deverá, para efetivar a sua
inscrição no concurso, acessar o endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pefo_al_13 e
imprimir a GRU Cobrança, por meio da página de acompanhamento, para pagamento até o dia 3 de
outubro de 2013, conforme descrito no item 6 do Edital nº 1 – PO/AL, de 12 de julho de 2013.
2.2 O candidato cujo pedido de isenção de taxa de inscrição foi indeferido e que não efetuar o pagamento
da taxa de inscrição na forma e no prazo estabelecidos no subitem anterior não estará inscrito no concurso
público e dele não participará.

 João Alfredo Tenório Lins Guimarães

Diretor Geral da Perícia Oficial de Alagoas.